

השביעית, **אֶתְקַשֶׁר בְּשִׁיתָא אֶהְרַנִּין** נקשר בששה עננים אחרים שהם החסדים העליונים של הו"ק דז"א. **וּבְכֻלָּהוּ שְׁבַעָה, אֲזָלוּ יִשְׂרָאֵל בְּמִדְבָּרָא. מָאֵי טַעְמָא** ובכל השבעה העננים הלכו עם ישראל במדבר. ושואל, ומה הוא הטעם שהיו צריכים שבעה עננים, **בְּגִין דְּכֻלָּהוּ קִשְׁרָא דְמַהִימְנוּתָא נִינְהוּ** לפי שכולם, כל העננים קשר של האמונה הם, כי יש ב' בחינות אמת ואמונה. אמת היא אות ו' דהוי"ה שהוא בחי' ז"א ואמונה היא אות ה' דהוי"ה והיא בחי' המלכות שהיא השכינה ואין פירוד בין אות ו' לאות ה' ולכן כל השבעה עננים הלכו ביחד ונקראים קשר של אמונה. **וְעַל דָּא** ועל זה נאמר [קמ"ד] **בְּסִפְתַּי תֵּשְׁבוּ שְׁבַעַת יָמִים** כי הימים הם אורות החסדים המקיפין הנמשכים מאימא לשכינה והם סוד העננים והסוכה. **מָאֵי קָא מִיִּירֵי** במה הוא מדבר, כלומר מה ענין הימים העליונים שהם חג"ת נה"י והם העננים. **בְּגִין דְּכֻתִּיב,** לפי שכתוב

אור הרשב"י

סנתריב וכמו שניצח אברהם אבינו ע"ה את נמרוד בפעם הראשונה, פתח לנו פתח לנצח אותם לעתיד. וידוע שג' רגלים כנגד ג' אבות, פסח יצחק, שבועות יעקב, סוכות אברהם, ולכן לנצח את גוג יהיה בסוכות שהוא כנגד אברהם. ועתה למדנו יחזקאל ושם פרק ל"ח פסוק כ' כתוב "ונהרסו ההרים וכל הומה לארץ תפול". ואומרים שם הבא"ח והמפרשים כי מפלת גוג תהיה ע"י הריסת ההרים והומת הברזל, כי ע"י שיראו דבר פלא זה איך נעשה להם, הושבים שזה מכת שמזלם נפל ומתחילים להלחם, וכך תתמלא סאתם ויאבדו מן העולם.

[קמ"ד] וסוכה תהיה לצל יומם מזרם וממטר. המצות הם רמ"ח ואסור להחסיר אף אחת כי אז יהיה זר"ם. ואם הוסיף אחת אז יהיה מטר, ודו"ק. והנה לעתיד מלחמת גוג ומגוג תתחיל בסוכות ואותנו הקב"ה מטמין בסוכה כמ"ש (תהלים כז ה) כי יצפנני בסכה ביום רעה, ועוד כתיב (תהלים קמ ח) סכותה לראשי ביום נשק. שילחמו בנשק לעתיד לבא. ויש קבלה ביד חז"ל כי ביאת גוג ותחיית המתים בתשרי, כי תשרי הולך עד הפסח ואז יהיה גאולה בסדר תשרי"ק דין ויהפך עליהם הדין, וניסן הוא החסד על עם ישראל. וידוע מה שכתב הרב מגלה עמוקות גוג ומגוג הוא נמרוד והוא

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

(שיר השירים ב ג) **בְּצִלּוֹ חַמְדֵּי וַיִּשְׁבְּתִי** שהוא בצל ענני הכבוד שהם ז' ימים העליונים חג"ת נהי"ם בהם חמדתי ורציתי אותם וישבתי בהם. ואז, **וּפְרִיּוֹ מִתּוֹק לְחֶבִי** הוא בחי' השפע שיורד ומאיר מהעננים הללו שהם אור המקיף. **וּבְעֵי בַר נָשׁ לְאַחֲזָאָה גְרָמִיָּה** וצריך האדם להראות עצמו כאשר יושב בסוכה, **דִּיתִיב תַּחֲתֵי צֵלָא דְמַהֲיִמְנוּתָא** שהוא יושב תחת צל האמונה שהם אורות החסדים של המקיפים מצד אמא עילאה.

תָּא חַוִּי, כָּל אַנּוּן שְׁנִין דְקָאִים אַהֲרֹן בא וראה כל אותם השנים שעמד אהרן הכהן והיה חי וקיים, **הוּוּ יִשְׂרָאֵל בְּצֵלָא דְמַהֲיִמְנוּתָא** [קמה] היו עם ישראל חוסים בתוך צל האמונה, **תַּחֲתֵי אֵלִין עֲנַנִּין** תחת אלו העננים מאחר שאויר המדבר היה טמא שהוא מארץ העמים חס עליהם הקב"ה והושיב אותם בסוכות באויר טהור שהוא הארת אור המקיף של אמא וגם הועיל להם שלא יכם שרב ושמש. **בְּתַר דְמִית אַהֲרֹן** אחר שמת אהרן שהיה מרכבה לחסד, **אַסְתַּלַּק עֲנַנָּא חַד** נסתלק ענן אחד שהוא ענן החסד,

אור הרשב"י

[קמה] סוכ"ה-ס"ה גי' אדנ"י, כ"ו גי' הוי"ה וביחד גי' צ"א כמנין אילן. ואם תכה זה בזה, אותיות הוי"ה באדנ"י, שוה ש"פ, גי' שלום עם ד' אותיות, וזהו סוד סוכת שלום המורה על אחדות הוי"ה אדנ"י. ואם תכתוב סכת חסר ו' גי' ת"פ שזה עשר פעמים מ"ח סוד שלמות המוחין, שהוא סוד תלמוד ג"כ גי' ת"פ, וכוחו כנגד פלונית גי' ת"פ לדחותה. וזה סוד "צא"

הלחם בעמלק שהוא פירוד, צא מן הבית ותכנס לסוכה תחת אור המקיף צילא דמהמנותא, ובכך תלחם בעמלק. אבל הרשעים שאינם רוצים הסוכה שהיא בחינת או"מ המצלת מן החיצונים, פוגע בהם עמלק. וז"ש "ויזנב בכך כל הנחשלים אחריו", נחשלים אותיות נחש שלים שהנח' השלים אצלו את העבודה והוציא אותו מן הסוכה.

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

דְּהוּא יְמִינָא דְכָלְאָּ שְׁהוּא יַמִּין וְהַעִיקַר שֶׁל כּוֹלֵם שְׁכַלֵּל אֶת כּוֹלֵם וְכוֹלֵם
 מִשְׁפִּיעִים דְּרַכּוּ. וְכֹד הָאִי אֶסְתַּלְקוּ, אֶסְתַּלְקוּ כָּל שְׂאֵר עַמֵּיהּ
 וְכַאֲשֶׁר זֶה הָעֵנַן נִסְתַּלַּק נִסְתַּלְקוּ גַם שְׂאֵר הָעֵנָנִים שֶׁהִיוּ כְּלוּלִים עִמּוֹ כִּי הִכַל נִמְשַׁךְ אַחַר
 הָעִיקַר (נ"א עֲנָנִין) וְאֶתְחַזִּיאוּ כְּלָהוּ בְּגַרְיַעוּתָא וְנִרְאוּ כֹל עִם יִשְׂרָאֵל
 בְּחִסְרוֹן הַקְּדוּשָׁה, כִּי עַד עַתָּה הָיוּ דְבוּקִים בְּבוּרָא יִתְבָּרַךְ בּוֹכּוֹת אַהֲרֹן שֶׁהוּא בַחֵי חֲסֵד,
 וְעַתָּה נִסְתַּלַּק הָאוִיר הָאֱלֹהִי הַקְּדוֹשׁ שֶׁהִיא מְלַבִּישֵׁם ע"י הָעֵנָנִים. וְהָאֵ אֹקְמוּהָ
 וְהָרִי בָאֵרוֹ הַחֲבֵרִים עַל הַפְּסוּק, דְּכִתִּיב שְׁכֵתוֹב, (בְּמַדְבַּר כ כט), וַיִּרְאוּ כָּל
 הָעֵדָה כִּי גֹעַ אֶהְרֹן. אֵל תִּקְרִי וַיִּרְאוּ, אֱלֹהֵי וַיִּרְאוּ הַכּוֹנֵה
 הִיא שֶׁע"י הַסְּתַלְקוֹת הָעֵנָנִים נִרְאוּ וְנִתְגַּלוּ לְעֵין כֹּל. מִיָּד וַיִּשְׁמַע הַכְּנַעֲנִי
 מֶלֶךְ עַרְדַּי יוֹשֵׁב הַנְּגֹב כִּי בָּא יִשְׂרָאֵל דֶּרֶךְ הָאֲתָרִים.
 שָׁמַע דְּאֶסְתַּלְקוּ אֲנֹן עֲנָנִים פִּי שָׁמַע שֶׁנִּסְתַּלְקוּ אוֹתָם הָעֵנָנִים שֶׁהִיוּ
 מְכַסִּים וְשׁוֹמְרִים אֶת עִם יִשְׂרָאֵל, וְכִמִּית תִּיִּירָא רַבְרָבָא דְכָל אֲנֹן
 עֲנָנִים אֶתְקַשְׁרוּ בֵיהּ וּמַת אַהֲרֹן הִכְהֵן שֶׁהִיא מוֹרָה דֶּרֶךְ הַגְּדוּל שְׁכַל אוֹתָם
 הָעֵנָנִים נִתְקַשְׁרוּ בּוֹ וְדִרְכּוּ הִיוּ מְגִינִים עַל עִם יִשְׂרָאֵל.

אָמַר רַבִּי יִצְחָק, הַכְּנַעֲנִי מֶלֶךְ עַרְדַּי יוֹשֵׁב הַנְּגֹב וְדָאִי
 שֶׁהוּא הִיָּה סוּד חֲסֵד דְּקִלִּי בּוּדָאִי, כִּי הַכְּנַעֲנִי הַזֶּה הִיָּה יוֹשֵׁב בְּנֹגֵב שְׁבַדְרוּם
 שֶׁהוּא בְּחֵסֵד וְא"כ הַכְּנַעֲנִי הוּא חֲסֵד דְּקִלִּי מִקּוּם תְּפִיסַת יִשְׁמַעֲאֵל, כִּי נֹגֵב בְּהִיפּוֹךְ אֲתוּן
 גַּבֵּי כִּי גוֹנֵב מִהַקְּדוּשָׁה וְלִכְּן שָׁמַע עַל אַהֲרֹן שֶׁהוּא בְּחֵסֵד דְּקְדוּשָׁה. וְכֹד אֲתוּ
 אֲנֹן מְאֵלְלִין דְּשָׁדֵר מִשָּׁהּ וְכַאֲשֶׁר בָּאוּ אוֹתָם מִרְגְּלִים שֶׁשָּׁלַח מֹשֶׁה רַבְּנוּ,
 אָמְרוּ (בְּמַדְבַּר יג כט) עֲמִלְקַי יוֹשֵׁב בְּאֶרֶץ הַנְּגֹב שֶׁקָּרוּ שְׁקַר גְּדוּל כִּי

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

הנגב הוא מקום הכנעני ישמעאל ולא מקום עשו, ועמלק בא מעשו א"כ איך אמרו עמלק יושב בנגב, אלא אמרו זאת, **בְּגִין לְתַבְרָא לְבֵייהוּ** כדי לשבור את לבם של ישראל. **דְּהָא בְּעַמְלֵק אֶתְבַּר חֵילֵיהוֹן בְּקַדְמֵיתָא** שהרי על ידי עמלק נשבר כחם בתחילה, כמ"ש ויחנו ברפידים ויבא עמלק שקרו ואמרו עמלק כדי להפחידם.

אָמַר רַבִּי אֲבָא, וַיִּשְׁמַע הַכְּנַעֲנִי, מֵאִי קָא מֵיִירֵי הָכָא מזה בא לומר כאן וישמע הכנעני. **בְּתַר דְּאֶסְתְּלָקוּ אַנְוֹן עֲנָנִים** לאחר שנסתלקו אותם עננים מדוע צריך להזכיר כאן כנעני. **אֶלָּא כְּנַעַן כְּתִיב בֵּיהוּ,** אלא בכנען כתוב בו (בראשית ט כה), **וַיֹּאמֶר אַרְוֹר כְּנַעַן עֶבֶד עֲבָדִים יְהִיָּה לְאַחִיו. הָכָא אֹלֵיפְנָא, מָאן דְּאֶפִּיק גְּרַמִּיה מְצִילָא דְּמֵהִימְנוּתָא** כאן למדנו מי שמוציא עצמו מצל האמונה שאינו יושב בסוכה בחג הסוכות כמו כאן שמת אהרן ועם ישראל לא זכו לשבת בצל של ענני כבוד, **אֶתְחַזִּי לְמַחְוֵי עֶבֶד לְעַבְדֵי עַבְדִּין** ראוי הוא להיות עבד לכנענים שהם נקראים עבדי עבדים, **הָדָא הוּא דְּכְתִיב** זה הוא מש"כ, (במדבר כא א), **וַיִּלָּחֶם בְּיִשְׂרָאֵל וַיִּשֶׁב מִמֶּנּוּ שְׁבִי. הוּא נָטַל עַבְדֵי מִיִּשְׂרָאֵל לְגְרַמִּיהוּ** פי' שלקח עבדים מעם ישראל לעצמו וא"כ כמו שכאן שע"י שמת אהרן נסתלקו העננים ועם ישראל לא חסו בצילא דמיהמנותא, ולכן היה כח בכנעני לקחת שבי, כמו כן מי שלא יושב בסוכה שהיא אור של ענני כבוד ראוי ליקח אותו לעבד.

הלימוד  היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000